



BINANI INDUSTRIES LIMITED

(CIN: L24117WB1962PLC025584)

Registered Office: 37/2, Chinar Park, New Town, Rajarhat Main Road,

P.O. Hatlara, Kolkata- 700157. Tel.: 08100326795,

Fax: 033-40088802 E-mail: pb@binani.net

Corporate Office: Mercantile Chambers, Ground Floor, 12, J. N. Heredia Marg,
Ballard Estate, Mumbai - 400 001. Tel.: 022-4126 3000/01/02

NOTICE OF POSTAL BALLOT

Notice is hereby given for seeking approval of the members of the Company for the resolution proposed to be passed as Special Resolution as set out in the Postal Ballot Notice ("Notice") only by voting through electronic means, in compliance with provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") MCA Circulars Nos. 14/2020 dated April, 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021 and 3/2022 dated May 5, 2022, issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India (the "MCA Circulars") and SEBI vide its circular dated May 12, 2020, January 15, 2021 and May 13, 2022.

In compliance with the aforesaid MCA circulars and SEBI circular, no physical copies will be dispatched to the members and the communication regarding assent/dissent of the Members on the resolution proposed in the Notice will only take place through the remote e-voting facility ("remote e-voting"). Further, detailed voting process has been set out in the Notice which will be dispatched in due course, to all the Members whose names appear in list of beneficial owners as received from Depositories as on Friday, November 18, 2022 (cut off date) whose name addresses are registered with the Depository Participants ("DP") to the Company.

The Company has engaged services of NSDL for providing remote e-voting facility to all its Members to cast their vote on resolution set out in the Notice.

Members are requested to register / update their email addresses with their DP by following procedure prescribed by DP or register / update their email addresses with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, Link Intime India Private Limited at rnt.helpdesk@linkintime.co.in.

Members may note that the Notice will also made available on the Company's website at www.binaniindustries.com website of the stock exchanges, i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock exchange of India Limited at www.nseindia.com

For Binani Industries Limited

Sd /-

Visalakshi Sridhar

Managing Director, CFO & company Secretary

DIN:07325198

Place : Mumbai

Date: 21.11.2022



করেন যথাসম্ভব তাড়াতাড়ি করে নিবেদন করুন।
বাব শেরামিতার বিষয়ে প্রশ্ন করলে বিধায়ক দু'কাতর করে উত্তর দেবেন।

Binani
BINANI GROUP
বিনানি ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড
CIN: L24117WB1962PLC025584
রেজিস্টার্ড অফিস: ৩৭/২, চিনার পার্ক, নিউ টাউন, রাজারহাট সেন রোড,
পোঃ-২ হারিয়ারাড়া, কলকাতা-৭০০ ১৫৭
ফোন: ০৬১০০০২৩৭৯৫, ফ্যাক্স: ০৬০ ৪০০৮৮০১
ই-মেইল: pr@binani.net
কর্পোরেট অফিস: মার্কেন্টাইল চেম্বারস, একতলা, ১২, জে এন হেরেডিয়া মার্গ,
বালার্ড এন্ডেট, মুম্বই-৪০০০০১, ফোন: ০২২ ৪১২৬ ৩০০০/০১/০২

পোস্টাল ব্যালট নোটিস

কোম্পানির সদস্যদের প্রত্যক্ষভাবে এই নোটিস জারি করা হচ্ছে যে, মিনিট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত মিনিট্রি অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স দ্বারা জারিকৃত মধ্যস্থমে ৮ এপ্রিল ২০২০, ১৩ এপ্রিল ২০২০, ৫ মে ২০২০, ১৫ জুন ২০২০, ২৮ সেপ্টেম্বর, ২০২০, ৩১ ডিসেম্বর, ২০২০ ২৩ জুন ২০২১ এবং ৮ ডিসেম্বর, ২০২১ তারিখ সংশ্লিষ্ট জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০, ১৭/২০২০, ২০/২০২০, ২২/২০২০, ৩৩/২০২০, ৩৯/২০২০, ১০/২০২১ এবং ২০/২০২১ (এমসিএ সার্কুলারসমূহ), কোম্পানির অ্যাক্ট, ২০১৩ (অ্যাক্ট) ও ১২ মে ২০২০, ১৫ জানুয়ারি ২০২১ ও ১৩ মে ২০২২ এর সেরি সার্কুলার মফিক পোস্টাল ব্যালট নোটিসে (নোটিস) বর্ণিত কোম্পানির বিশেষ প্রস্তাব বৈদ্যুতিন ভোটিং পদ্ধতি-এর মাধ্যমে আয়োজিত হবে। এমসিএ সার্কুলার ও সেরি সার্কুলার মফিক বাস্তবিক পোস্টাল ব্যালট নোটিস পাঠানো হবে না, কারণ, রিসেমিট ই ভোটিং পদ্ধতিতে (রিসেমিট ই ভোটিং) ভোটাধিকার হবে। এছাড়া, বিশপ রিসেমিট ই ভোটিং পদ্ধতি পোস্টাল ব্যালট নোটিসে বর্ণিত আছে, যা যে সকল সদস্যের নাম এই কোম্পানি বা ডিপোজিটরির সদস্যনথিতে শুক্রবার ১৮ নভেম্বর, ২০২২-এ (কট অফ তারিখ) রয়েছে, ও যে সকল সদস্যের ই-বেল টিকানা এই কোম্পানি বা এই কোম্পানি বা তাদের নিজ নিজ ডিপোজিটরির পাটিসিপ্যান্টগণের কাছে নিবন্ধীকৃত রয়েছে তাদের প্রতি পোস্টাল ব্যালট নোটিস পাঠানো হবে।

নোটিসে বর্ণিত কোম্পানির বিশেষ প্রস্তাব বৈদ্যুতিন ভোটিং পদ্ধতি-এর জন্য কাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড-কে নিয়োগ করেছে কোম্পানি। সকল সদস্য সকল সদস্য ই-বেল আইডি রেজিস্টার করানোর জন্য ড্রিপ-কে জানাবেন বা কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিংক ইনটাইম ইন্ডিয়া প্রাইভেট লিমিটেড-কে mt.helpdesk@linkintime.co.in-এ জানান।

নোটিস কোম্পানির ওয়েবসাইট www.binaniindustries.com-তে এবং ষ্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট অর্থাৎ, বিএসই লিমিটেড, ন্যাশনাল ষ্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড (এনএসই)-এর www.bseindia.com, www.nseindia.com-তে দিয়েও দেখা যাবে।

বিনানি ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড-এর পক্ষে

বিশালজ্যোতী শ্রীধর

স্থান: মুম্বই
তারিখ: ২১.১১.২০২২

ম্যানেজিং ডিরেক্টর, সিএফও এবং কোম্পানি সেক্রেটারি
দিন - ০৭.১২.২০২৮